[bookmark: _GoBack]КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
ИДРИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОБЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.11.2016                                  с.Новоберезовка                                         № 67-п

О внесении изменений в постановление Администрации Новоберезовского сельсовета от 10.11.2015г. № 57-п  “Об  утверждении  муниципальной  программы  Новоберезовского сельсовета «Обеспечение  жизнедеятельности территории  Новоберезовского  сельсовета»  на  2016-2018  годы»
  В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации; постановлением администрации Новоберезовского сельсовета от 28.10.2013 № 58-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Новоберезовского сельсовета, их формировании и реализации»; распоряжением администрации Новоберезовского сельсовета от 28.10.2013 № 20-р «Об утверждении перечня муниципальных программ администрации Новоберезовского сельсовета»; статьи 6 Устава Новоберезовского  сельсовета и в целях создания комфортных  и  безопасных  условий  для   жизни  населения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
            1.Внести в постановление Администрации Новоберезовского сельсовета от 10.11.2015г. № 57-п следующие изменения:
строку «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции: «Ресурсное обеспечение Программы  Объем финансирования программы составит 1500,53 тыс. рублей, в том числе за счет средств краевого бюджета 933,89 тыс. рублей,  за счет средств сельского бюджета 566,64 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2016 году – 1097,13 тыс. рублей;
в 2017 году – 200,4 тыс. рублей;
в 2018 году – 203,0 тыс. рублей».
         - в пункте 8 абзац 1 изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования программы составляет 1500,53 тыс. рублей, в том числе за счет средств краевого бюджета 933,89 тыс. рублей,  за счет средств сельского бюджета 566,64 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2016 году – 1097,13 тыс. рублей;
в 2017 году – 200,4 тыс. рублей;
в 2018 году – 203,0 тыс. рублей».
 - приложение № 2 к муниципальной программе Новоберезовского сельсовета «Обеспечение  жизнедеятельности территории  Новоберезовского  сельсовета»  на  2016-2018  годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
         - приложение № 3 к муниципальной программе Новоберезовского сельсовета «Обеспечение  жизнедеятельности территории  Новоберезовского  сельсовета»  на  2016-2018  годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;
Приложение 2 к подпрограмме «Создание условий для развития дорожного хозяйства территории Новоберезовского сельсовета» на 2016-2018 годы изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению;
         -в приложении № 5 к муниципальной программе Новоберезовского сельсовета «Обеспечение  жизнедеятельности территории Новоберезовского  сельсовета»  на  2016-2018  годы» в паспорте Подпрограммы 2 «Благоустройство территории Новоберезовского сельсовета» на 2016-2018 годы» строку «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
            «Объемы и источники финансирования подпрограммы 	Общий объем финансирования подпрограммы составляет – 1197,77 тыс. рублей, в том числе за счет средств краевого бюджета 850,7 тыс. руб., за счет средств местного бюджета 347,07 тыс. рублей, в том числе:
в 2016 году – 959,77 тыс. руб.;                                                                                                    в 2017 году – 119,0 тыс. руб.;                                                                                                         в 2018 году – 119,0 тыс.руб.;
          - пункт 2.6 абзац 2 изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования подпрограммы составляет 1197,77 тыс. рублей, в том числе за счет средств краевого бюджета 850,7 тыс. руб., за счет средств местного бюджета 347,07 тыс. рублей, в том числе:
в 2016 году – 959,77 тыс. руб.;                                                                                                    в 2017 году – 119,0 тыс. руб.;                                                                                                         в 2018 году – 119,0 тыс.руб.;
           -  приложение № 2 к подпрограмме «Благоустройство территории Малохабыкского сельсовета» на 2016-2018 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению;
          2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального обнародования путем размещения на информационных стендах.

Гава сельсовета                                                                            А.М. Трунилин

	Приложение 1

	к Постановлению администрации Новоберезовского сельсовета от 14.11.2016 № 67-п

	Приложение 2

	к  муниципальной программе Новоберезовского сельсовета «Обеспечение жизнедеятельности территории Новоберезовского сельсовета» на 2016-2018 годы

	Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям и подпрограммам муниципальной программы Новоберезовского сельсовета «Обеспечение жизнедеятельности территории Новоберезовского сельсовета» на 2016-2018 годы

	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование  программы, подпрограммы
	Наименовние ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Оценка расходов (тыс.руб.)годы

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	Очередной финансовый год           2016 год
	первый год планового периода 2017
	второй год планового периода 2018 года
	Итого на 2016-2018 годы

	Муниципальная программа
	«Обеспечение жизнедеятельности территории Новоберезовского сельсовета»
на 2016-2018 годы

	всего расходные обязательства  по программе
	х
	х
	х
	х
	1097,13
	200,40
	203,00
	1500,53

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Новоберезовского сельсовета
	829
	х
	х
	х
	1097,13
	200,40
	203,00
	1500,53

	Подпрограмма 1
	"Создание условий для развития дорожного хозяйства" на 2016-2018 годы
	всего расходные обязательства
	829
	0400
	0110000000

	126,29
	81,40
	84,00
	291,69

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Новоберезовского сельсовета
	829
	0409
	0110073930
	244
	72,65

	72,65

	Администрация Новоберезовского сельсовета
	829
	0409
	0110081670
	244
	52,91
	81,40
	84,00
	218,31

	Администрация Новоберезовского сельсовета
	829
	0409
	01100S3930
	244
	0,73

	0,73

	Подпрограмма 2
	"Блогоустройство территории Новоберезовского сельсовета" на 2016-2018 годы
	всего расходные обязательства
	829
	0500
	0120000000

	959,77
	119,00
	119,00
	1197,77

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Новоберезовского сельсовета
	829
	0503
	0120081660
	244
	63,48
	90,00
	90,00
	243,48

	Администрация Новоберезовского сельсовета
	829
	0503
	0120081690
	244
	20,00
	20,00
	20,00
	60,00

	Администрация Новоберезовского сельсовета
	829
	0503
	0120081960
	244
	11,30
	6,00
	6,00
	23,30

	Администрация Новоберезовского сельсовета
	829
	0503
	0120082040
	244
	5,70
	3,00
	3,00
	11,70

	Администрация Новоберезовского сельсовета
	829
	0505
	0120075710
	243
	850,70

	850,70

	Администрация Новоберезовского сельсовета
	829
	0505
	01200S5710
	243
	8,59

	8,59

	Подпрограмма 3
	"Создание безопасных условий проживания" на 2016-2018 годы
	всего расходные обязательства
	829
	0300
	0130000000

	11,07

	11,07

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Новоберезовского сельсовета
	829
	0310
	0130074120
	244
	10,54

	10,54

	Администрация Новоберезовского сельсовета
	829
	0310
	01300S4120
	244
	0,53

	0,53

	Приложение 2

	к Постановлению администрации Новоберезовского сельсовета от 14.11.2016 № 67-п

	Приложение 3

	к муниципальной программе Новоберезовского сельсовета  "Обеспечение жизнедеятельности территории Новоберезовского сельсовета" на 2016-2018 годы

	Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной программы с учетом источников финансирования, в том числе средств краевого  бюджета

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов ( тыс.руб.), годы

	очередной финансовый год
2016 год

	первый год планового периода 2017 год
	второй год планового периода 2018 год
	итого на период 2016-2018

	Муниципальная программа
	«Обеспечение жизнедеятельности территории Новоберезовского сельсовета» на 2016-2018 годы

	Всего
	1097,13
	200,40
	203,00
	1500,53

	в том числе:

	сельский бюджет
	163,24
	200,40
	203,00
	566,64

	краевой бюджет
	933,89

	933,89

	Подпрограмма 1
	"Создание условий для развития дорожного хозяйства"
	Всего
	126,29
	81,40
	84,00
	291,69

	в том числе:

	сельский бюджет
	53,64
	81,40
	84,00
	219,04

	краевой бюджет
	72,65

	72,65

	Подпрограмма 2
	"Блогоустройство территории Новоберезовского сельсовета" на 2016-2018 годы
	Всего
	959,77
	119,00
	119,00
	1197,77

	в том числе:

	сельский бюджет
	109,07
	119,00
	119,00
	347,07

	краевой бюджет
	850,70

	850,70

	Подпрограмма 3
	"Создание безопасных условий проживания" на 2016-2018 годы
	Всего
	11,07

	11,07

	в том числе:

	сельский бюджет
	0,53

	0,53

	краевой бюджет
	10,54

	10,54

	Приложение 3

	к Постановлению администрации Новоберезовского сельсовета от 14.11.2016 № 67-п

	Приложение 2

	к подпрограмме "Созданий условий для развития дорожного хозяйства территории Новоберезовского сельсовета» на 2016-2018 годы» муниципальной программы Новоберезовского сельсовета "Обеспечение жизнедеятельности территории Новоберезовского сельсовета" на 2016-2018 годы

	Перечень мероприятий подпрограммы

	Наименование подпрограммы
	 ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	очередной финансовый год 2016
	первый год планового периода 2017
	второй год планового периода 2018
	Итого на период

	Цель:- приведение в нормативное состояние автомобильных дорог местного значения и инженерные сооружения на них

	Задача 1.выполнение полномочий, связанных с организацией дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения;

	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Администрация Новоберезовского сельсовета
	829
	0409
	0110000000

	126,29
	81,40
	84,00
	291,69

	в том числе

	Мероприятия на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края
	Администрация Новоберезовского сельсовета
	829
	0409
	0110073930
	244
	72,65

	72,65
	приведение в нормативное состояние автомобильных дорог местного значения и инженерных сооружений на них.

	Мероприятия по содержанию автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах и поселений в рамках благоустройства
	Администрация Новоберезовского сельсовета
	829
	0409
	110081670
	244
	52,91
	81,40
	84,00
	218,31
	приведение в нормативное состояние автомобильных дорог местного значения и инженерных сооружений на них.

	Софинансирование мероприятий на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств местного бюджета
	Администрация Новоберезовского сельсовета
	829
	0409
	1100S3930
	244
	0,73

	0,73
	приведение в нормативное состояние автомобильных дорог местного значения и инженерных сооружений на них.

	Приложение 4                                                                                                к Постановлению администрации Новоберезовского сельсовета от 14.11.2016 № 67-п

	Приложение 2

	к подпрограмме
«Благоустройство территории Новоберезовского сельсовета» на 2016-2018 годы » муниципальной программы Новоберезовского сельсовета "Обеспечение жизнедеятельности территории Новоберезовского сельсовета" на 2016-2018 годы

	Перечень мероприятий подпрограммы

	Наименование подпрограммы
	 ГРБС
	Код бюджетной классификации

	Расходы (тыс. руб.), годы

	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	очередной финансовый год 2016
	первый год планового периода 2017
	второй год планового периода 2018
	Итого на период

	Цель: Создания безопасной, удобной и привлекательной среды территории сельсовета

	Мероприятия по уличному освещению
	Администрация Новоберезовского сельсовета
	829
	0503
	0120081660
	244
	63,48
	90,00
	90,00
	243,48
	Доля освещенных частей улиц в общей протяженности улично-дорожной сети с  75 % в 2015 году до  90 %  в 2018 году;

	Мероприятия по организации и содержанию мест захоронения
	Администрация Новоберезовского сельсовета
	829
	0503
	0120081690
	244
	20,00
	20,00
	20,00
	60,00
	Вырезка старых   сгнивших столбиков под штакетник; очистка территории кладбища от несанкциони-
рованных свалок

	Организация общественных работ
	Администрация Новоберезовского сельсовета
	829
	0503
	0120081960
	244
	11,30
	6,00
	6,00
	23,30
	Трудоустройство  ежегодно 2 граждан, на общественные работы

	Организация временного трудоустройства безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы
	Администрация Новоберезовского сельсовета
	829
	0503
	0120082040
	244
	5,70
	3,00
	3,00
	11,70
	  Трудоустройство на временные работы ежегодно 1 гражданина, испытывающего трудности в поиске работы

	Мероприятия по капитальному ремонту, реконструкции объектов коммунальной инфраструктуры
	Администрация Новоберезовского сельсовета
	829
	0505
	0120075710
	243
	850,70

	850,70
	Капитальный ремонт водозаборной скважины

	Софинансирование мероприятий по капитальному ремонту, реконструкции объектов коммунальной инфраструктуры
	Администрация Новоберезовского сельсовета
	829
	0505
	01200S5710
	243
	8,59

	8,59
	Капитальный ремонт водозаборной скважины

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Новоберезовского  сельсовета
	Итого
	829
	0503
	0120000000
	200
	959,77
	119,00
	119,00
	1197,77